

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 8. februar 2007
Kontor: Sundhedspolitisk kt.
J.nr.: 2007-1451-48
Sagsbeh.: LDN
Fil-navn: S 243 HPVvaccination anbef DGC.doc

**Besvarelse af spørgsmål nr. 243 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og
sundhedsministeren den 22. januar 2007**

Spørgsmål 243:

"Ministeren bedes kommentere udtalelse fra Dansk Gynækologisk Cancer Gruppe vedrørende HPV vaccination, jf. alm. del - bilag 268."

Svar:

I en udtalelse af 8. januar 2007 vedrørende vaccination mod Humant Papillomavirus (HPV), anbefaler Dansk Gynækologisk Cancer Gruppe (DGC), at kvinder i aldersgruppen 13 til 26 år vaccineres mod HPV. DGC anfører videre, at gruppen finder, at vaccinationen bør indgå i et generelt vaccinationsprogram i Danmark med piger i alderen 9 til 13 år som primær målgruppe.

Jeg skal henvise til mine tidligere svar på spørgsmål nr. 131, 132 og 133 af 26. januar 2007 om samme emne.

Heraf fremgår det bl.a., at Sundhedsstyrelsen har iværksat en hurtig MTV for at belyse, hvordan de to nye HPV vacciner mod livmoderhalskræft kan indgå i en offentlig forebyggende indsats som børnevaccinationsprogrammet. Herunder bl.a., hvilke aldersgrupper der skal tilbydes vaccination, forhold vedrørende udbredelsen af HPV, og hvilke undertyper der forårsager livmoderhalskræft og andre sygdomme (f.eks. kondylomer, anal- og peniscancer mv.) i Danmark, HPV vaccineres virkninger, bivirkninger og forventet virkningsvarighed - samt økonomiske analyser.

I Sundhedsstyrelsens MTV vil indgå vurdering af at tilbyde et evt. "catch-up" program, dvs. anbefalinger om brug af vaccinationen ud over brug i børnevaccinationsprogrammet, og hvilke aldersgrupper disse vaccinationsanbefalinger bør omfatte.

Styrelsen oplyser, at MTV-rapporten forventes offentliggjort i maj 2007.

Stillingtagen til indførelse af tilbud om HPV vaccination, herunder til hvilke aldersgrupper, vil således afvente MTV undersøgelsen samt Sundhedsstyrelsens efterfølgende indstilling om vaccinationen.